I N D I C A Ç Ã O  Nº 019/2017

    O vereador abaixo assinado, na forma regimental e
ouvindo-se o Plenário, vêm requerer à Mesa Diretora desta Egrégia Casa
Legislativa, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, senhor
ORIVALDO RIZZATO , com os seguintes pedidos de providências.

            “Iluminação pública, instalação de tabela com aro para a pratica de
basquete na Quadra Esportiva e reparos na Academia de Ginástica situada na
Rua Nestor de Oliveira Martins, no Bairro Recanto Maravilha, nesta
municipalidade”.

J U S T I F I C A T I V A:

     A presente propositura tem como objetivo atender
solicitação dos moradores, tendo em vista que a referida quadra é usada por
jovens e adolescentes que aproveitam os finais de tarde para a prática de
esportes e a falta de equipamentos e iluminação adequados interferem nos
momentos de lazer.  Igual providência deverá ser adotada referente à academia
de ginástica que se encontra bastante danificada.

    Assim sendo, esperamos que o senhor Prefeito estude a
viabilidade de acatar esta nossa propositura, cujo assunto representa o anseio dos
usuários da quadra em questão.

    Sala das Sessões, 28 de março de 2017.

FÁBIO PASCHOALINOTO
Vereador